

به نام خدا

تقویم گاه شمار گروهان غواصی والعدایات و تشکیل هسته اولیه گردان حضرت زینب(ع)

۱۴۰۱/۰۴/۱۸

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۱		۶۴/۷/۱۵	متن سه صفحه ای تایپی ام الرصاص	تشکیل گروهان غواصی والعدایات	تشکیل گروهان غواصی والعدایات به فرماندهی برادر معز خادم حسینی یک گروهان تقریباً مستقل از گردان حضرت قمر بنی هاشم(ع) لشکر حضرت سید الشهدا(ع).
۲		۶۴/۷/..	فایل صوت صوتی	ابلاغ مأموریت غواصی	بنا به گفته برادر خادم حسینی در مهر ماه ابلاغ مأموریت عملیات غواصی از سوی فرماندهی تیپ حاج علی فضلی رسماً به ایشان ابلاغ گردید .
۳		۶۴/۹/۲۱	دست نوشته های به روز سید مجید محمدی	تشکیل گروهان غواصی والعدایات (نقطه عطف)	تشکیل گروهان غواصی والعدایات به فرماندهی برادر معز خادم حسینی یک گروهان تقریباً مستقل از گردان حضرت قمر بنی هاشم(ع) لشکر حضرت سید الشهدا(ع).
۴	پنج شنبه	۶۴/۹/۲۱	"	استقرار اولیه	استقرار اولیه گروهان والعدایات در اردوگاه جنگلی کوثر واقع در جاده اهواز سوسنگرد می باشد.
۵	جمعه	۶۴/۹/۲۲	"	معرفی مسئولین دسته ها	برادر کشاورز جانشین گروهان مسئولین دسته ها را معرفی می کند.
۶	شنبه	۶۴/۹/۲۳	"	ترک اردوگاه کوثر	برادر کشاورز که به اندیمشک پادگان دو کوهه رفته بودند آمدند و دستور جمع آوری چادرها را دادند گروهان ساعت ۱۵/۳۰ از اردوگاه کوثر برای استقرار در یگان دریایی تیپ جهت آموزش حرکت کرد.
۷	شنبه	۶۴/۹/۲۳	"	رسیدن به پادگان دو کوهه	گروهان نماز مغرب و عشاء را در شهر شوش دانیال اقامه کرده و در همان شب به پادگان دو کوهه رسیده و شب را در آنجا اقامت می کنند.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۸	یکشنبه	۶۴/۹/۲۴	"	ملحق شدن برادر مرادیان به گروهان	برادر رحیم مرادیان ساعت ۲ بامداد به وسیله قطار از تهران به پادگان دوکوهه میرسند و به گروهان ملحق می شوند .
۹	یکشنبه	۶۴/۹/۲۴	"	برپایی اردوگاه گروهان و استقرار در سد تنظیمی بنا به دستور حاج علی فضلی	امروز نیروهای گروهان با برپایی چادر در کنار رود دز و در مجاورت یگان دریایی تیپ که در بالادست سند تنظیمی که در شش کیلومتری شمال شهر دزفول درجاده سردشت مستقر است استقرار یافته و اردوگاه جدید را افتتاح کردند.
۱۰	یکشنبه	۶۴/۹/۲۴	"	شروع آموزش (نقطه عطف اولین اعزام و آموزش)	با حضور برادر خادم حسینی فرمانده گروهان در بعد از ظهر نیروها را جهت محک و آموزش در هوای سرد و با وزش باد به آب سرد رودخانه ریخته می شوند.
۱۱	یکشنبه	۶۴/۹/۲۴	"	نحوه پشتیبانی و تهیه غذا	تهیه غذای نیروها بوسیله توپوتا وانت مأمور به گروهان از آشپزخانه تیپ که در پادگان دوکوهه اندیمشک مستقر است تامین می شود.
۱۲			فایل صوتی	الحاق افراد باقی مانده از گروهان حضرت قمرینی هاشم(ع)	انتخاب ۱۵ نفر کادر اولیه گروهان غواصی.
۱۳			فایل صوتی	تحویل تجهیزات غواصی	تعداد هفت عدد ساک غواصی محتوی لباس و تجهیزات غواصی از یگان دریایی تیپ تحویل گروهان غواصی شد.
۱۴	آزمون ورودی پانزده نفر		"	پرش از صخره	برای انتخاب نهایی کادر گروهان غواصی آزمون عملی مبنی بر پرش از ارتفاع بلند و صخره ای (۱۵ متری) به داخل رودخانه انجام شد.
۱۵			"	تعیین مسئول پشتیبانی دریایی (سازماندهی از نظر نیروی انسانی)	برادر شهید محسن صادقی بعنوان مسئول پشتیبانی دریایی گروهان انتخاب و به یگان دریایی تیپ معرفی شد.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۱۶			"	آشنایی ، پوشیدن و به آب زدن با لباس غواصی (شروع آموزش غواصی)	برای اولین بار تعداد پنج نفر از نیروهای کادر گروهان با پوشیدن لباس غواصی در آب رودخانه زیر نظر فرماندهی گروهان به تمرین و شنا می پردازند.
۱۷			"	آمدن نیروهای بسیجی و تشکیل دسته یک	آمدن تعداد دیگری از نیروهای بسیجی اعزامی از کرج و تشکیل دسته یک به مسئولیت برادر سید مصطفی خاتمیان.
۱۸			"	انتقال اطلاعات از نحوه عملیات	استفاده از اطلاعات بدست آمده از نیروهای شناسایی واحد اطلاعات و عملیات در آموزش نیروهای گروهان غواصی.
۱۹			"	درخواست حمام صحرايي	اواسط آموزش حدود دوهفته بعد
۲۰			"	ابلاغ جهت انتقال از اردوگاه آموزشی به اردوگاه عملیاتی	ابلاغ فرماندهی تیپ به برادر خادم حسینی دوهفته بعد از شروع آموزش مبنی بر انتقال از اردوگاه آموزشی دز به اردوگاه عملیاتی در روستای ام النوشه کنار رود کارون.
۲۱	یکشنبه	۶۴/۱۰/..	"	استقرار در اردوگاه عملیاتی	انتقال از اردوگاه دز به اردوگاه ام النوشه (کارخانه شامپو سازی) بعد از تاخیری چهل روزه به جهت کمبود امکانات و مشکلات موجود گروهان.
۲۲			"	تعیین سلاح و تجهیزات گروهان غواصی	بررسی و آزمایش سلاحهای مختلف و تعیین اسلحه کلاشینکوف تاشو بعنوان اسلحه غواص.
۲۳			"	ابلاغ کلی منطقه عملیاتی	با اطلاعات بدست آمده از واحد اطلاعات عملیات مشخص می شود که منطقه عملیاتی جزیره ای در رودخانه مرزی اروند منتهی به خلیج فارس می باشد.
۲۴				مأمور شدن نیروهای تخریب به گردان های غواصی	نزدیک به ۲۰ نفر/نیروی مخابرات / الحاق نیروهای جدید گردان های دیگر
۲۵	سه شنبه	۶۴/۱۱/۸	گاه شمار گردان حضرت علی اکبر(ع)	مأمور شدن نیروهای گردان حضرت علی اکبر (ع)	تعداد ۱۵ نفر از نیروهای داوطلب و با انگیزه ولی کوچک و کم سن گردان حضرت علی اکبر (ع) برای آموزش غواصی به گروهان غواصی مأمور می شوند که با اصرار زیاد آنها پذیرفته می شوند.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۲۶	پنج شنبه	۶۴/۱۱/۱۰		آمار گروهان بیش از صد نفر	آمار نیروهای گروهان با احتساب مأمورین گردان تخریب و گردانهای حضرت علی اکبر (ع) و زهیر و... به بیش از صد نفر رسیده است.
۲۷				انجام مانور	بعد از انجام آموزشهای مختلف مانور گروهانی عبور از رودخانه و نفوذ به ساحل دشمن در جزیره ای در رودخانه کارون انجام می شود.
۲۸	یکشنبه	۶۴/۱۱/۱۳	گاه شمار گردان حضرت علی اکبر(ع)	بمباران هواپیمایی دشمن	امروز در ساعت ۱۲:۳۰ ظهر هواپیماهای دشمن اطراف اردوگاه ام النوشه را بمباران کردند اما به کسی آسیبی نرسید.
۲۹	سه شنبه	۶۴/۱۱/۱۵		مانور تیپ	برگزاری مانور تیپ سید الشهداء (ع) در رودخانه کارون، با عبور گروهان غواصی از رودخانه و نفوذ به جزیره مشابه سازی شده منطقه و تصرف سرپل و ادامه عملیات توسط گردان های آبی خاکی که از شب گذشته تا ساعت ۶ صبح به طول انجامید
۳۰			فیلم	ورود گروهان به خرمشهر	نیروهای گروهان غواصی والعدایات وارد خرمشهر شده و به ساختمانی که ماکت جزیره ام الرصاص بصورت مناسبی توسط واحد اطلاعات و عملیات ساخته شده است وارد شده و از روی ماکت نسبت به منطقه عملیاتی آشنا و توجیه می شوند.
۳۱				استقرار در بیمارستان متروکه	نیروهای گروهان در مکان بیمارستان شهید چمران (مصدق) خرمشهر مستقر می شوند
۳۲				انجام مانور در خرمشهر	گروهان غواصی به همراه نیروهای اطلاعات مانوری جهت گذر نیروها به وسیله طناب از عرض رودخانه را تمرین و مانور می کنند.
۳۳	سه شنبه	۶۴/۱۱/۱۵	فایل صوتی ۰۰۱۸۱۰۹ حاج آقا فضلی	استقرار در خط و شناسایی مستقیم	نیروهای گروهان غواصی در خط مقدم (قصر شیخ خزغل) حضور پیدا کرده و بوسیله دید مستقیم و دوربین از سنگرهای خط و دیدگاه جزیره ام الرصاص را شناسایی کنند.
۳۴				عبور از اروند و شناسایی از نزدیک	مسئولین راهکارهای عملیاتی به همراه مسئول اطلاعات معبر مربوط شبانه از اروند عبور کرده و به ساحل جزیره ام الرصاص رسیده و شناسایی راهکار و سنگرهای دشمن انجام شد.
۳۵			صوت فرماندهی لشکر	تعداد راهکارها و نام معبرها	انتخاب ۴ راهکار در ساحل جزیره ام الرصاص از بالا به پایین ، ۱-راهکار با اباعبدالله ۲-راهکار حضرت فاطمه الزهرا (س) ۳-راهکار حضرت علی اصغر(ع) ۴-راهکار حضرت زینب کبری (س).
۳۶				استقرار نیروها در سنگرهای خط مقدم (دهکده گمرک)	نیروهای دسته دو در طول خط مقدم مکان گمرک بندر خرمشهر در سنگرهای روبروی جزیره ام الرصاص مستقر شدند و نیروهای دسته یک و مابقی نیروها در بالادست نهر عریض در طول خط مقدم در دهکده پل نو در سنگرهای روبروی جزیره الرصاص مستقر شدند.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۳۷	جمعه	۶۴/۱۱/۱۸	دست نوشته به روز سید مجید	توزیع مهمات بین غواصان	مهمات اعم از خشاب، نارنجک، فشنگ و... تحویل نیروهای دسته یک و دو و مابقی نیروها شد.
۳۸	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰		آخرین حضور کادر گروهان در قرارگاه تاکتیکی	بنا به احضار فرماندهی تیپ مسئولین راهکارها در برادر خادم حسینی برای آخرین هماهنگی به قرارگاه تاکتیکی رفته و به خدمت حاج آقا فضل رسيدند.
۳۹	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰		نقطه رهایی و آغاز عملیات	نیروهای غواصی از چهار نقطه رهایی در ساعت ۱۹ به سمت جزیره ام الرصاص و راهکارهای ۴ گانه در چند مرحله و در چند موج رها سازی شدند.
۴۰	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰		نفوذ به مواضع دشمن و شروع عملیات	گروهان غواصی با عبور از رود خروشان اروند به ساحل دشمن رسیده و راس ساعت ۲۲ با گذر از موانع و نفوذ به مواضع دشمن با رمز یا فاطمه زهرا (س) و با در گیر شدن با نیروهای دشمن در داخل کانال عملیات را آغاز کردند.
۴۱	یکشنبه			انتقال از اردوگاه دز به ام النوشه	بنا به دستور و تاکید فرماندهی تیپ گروهان غواصی از اردوگاه آموزشی دز به اردوگاه عملیاتی ام النوشه واقع در کنار رود کارون انتقال پیدا کرد.
۴۲			نوار صوتی برادر خادم حسینی		اولین روحانی که به گروهان غواصی در اردوگاه دز مأمور می شود حاج آقا سیاوشی می باشد.
۴۳			صوت حاج علی فضلی		نام راهکارهای عملیاتی به ترتیب از راست به چپ ۱- راهکار با ابعداالله ۲- راهکار حضرت فاطمه الزهرا (س) ۳- راهکار حضرت علی اصغر(ع) ۴- راهکار حضرت زینب کبری (س) در جزیره ام الرصاص می باشد.
۴۴				انتخاب مسئول واحد دریایی	برادر محسن صادقی بعنوان رابط و مسئول واحد غواصی گروهان به یگان دریایی تیپ سیدالشهدا(ع) جهت تحویل گرفتن لباس و تجهیزات غواصی معرفی شد.
۴۵				انتخاب مسئول واحد تدارکات	برادر احمد قاسمی موقتا بعنوان مسئول تدارکات گروهان مشغول بکار شدند.
۴۶				انتخاب و معرفی مسئول دسته یک	برادر مصطفی خاتمیان بعنوان مسئول دسته یک گروهان غواصی والعدایات توسط فرماندهی گروهان انتخاب و معرفی شدند.
۴۷			فایل ۱۷۱	مصاحبه شهید احمد عراقی	مصاحبه شهید احمد عراقی بعد از عملیات راجع به تشریح شناسایی ام الرصاص.
۴۸			۱۷۲	مصاحبه شهید میررضی	۱- مصاحبه شهید میر رضی بعد از عملیات راجع به طرح عملیات ام الرصاص ۲- "شهید برادر جان نثاری واحد بهداری" ۳- "شهید عبد الله گردان نوریان مهندسی و تخریب"

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
					۴- "برادر عبدالوهاب واحد یگان دریایی""
۴۹			۱۷۳ ۱۷۴ و ۱۷۵ ۱۷۶	مصاحبه بعد از عملیات ام الرصاص مصاحبه با شهید اسکندر لو مصاحبه با شهید خسرو نژاد	۱- مصاحبه با برادر اصغر زاده واحد مخابرات "" ۲- "با حاج خادم فرمانده گروهان غواصی"" ۳- شهید حسینان ""المهدی"" ۴- "برادر ابوذر محمد امین فرمانده علی اکبر ۵- "برادر تقی زاده معاون علی اکبر
۵۰			۱۳۷	طرح مانور عملیات تیپ، شب قبل از عملیات	سردار فضلی مانور کل تیپ ۱ گروهان غواصی ... تا گردانها... گردانهای پشتیبانی رزمی و ... رادر یک روز قبل از عملیات تشریح می کنند.
۵۱			۱۳۸	ادامه فایل ۱۳۷	۱- صحبت فرمانده گردانها راجع به مانور عملیات ۲- تشریح مواضع و سنگرهای دشمن توسط شهید کیانیپور از روی ماکت برای غواصان ۳- حرکت گروهان غواصی به سمت خط مقدم و استقرار در خط مقدم.
۵۲			۱۳۹	جلسه برادر فضلی و گردانها آخرین هماهنگی	
۵۳			۱۴۰	جلسه حاج آقا فضلی با گردان حضرت قاسم (ع)	
۵۴	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰	۱۴۱	آخرین جلسه هماهنگی گروهان غواصی با فرماندهی در قرارگاه تاکتیکی	۱- اسم رمز عملیات: یا محمد رسول الله ۲- رمز شناسایی خودی: چپیه ات چه رنگیه؟ یا فاطمه زهرا ۳- تحویل بیسیم و تنظیم شبکه سفیر ساعت ۶ بعد از ظهر.
۵۵					
۵۶			۱۴۲ الی ۱۴۸	فایل بی سیم قرارگاه غواصان	
۵۷			۱۴۹	سخنرانی برادر فضلی در بیمارستان مصدق	

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۵۸			فایل ۱۵۰ تا ۱۵۳	بی سیم قرار گاه	
۵۹			۱۵۴	قرارگاه گزارش فرمانده گروهان غواصی به برادر فضلی	
۶۰			۱۵۴-۱۵۵	بی سیم قرارگاه با گردانها	بی سیم قرارگاه با گردانها- فایل ۱۶۲ فرماندهان تیم ها و گردانها بر سر عملیات در جزایر ام البابی
۶۱			۱۶۶-۱۷۰	جلسه فرماندهی با گردانها ارائه گزارش عملیات	۱- ۱۶۶ تا ۱۶۹ (ارائه گزارش عملیات ام الرصاص و آمادگی برای فاو ۲- ۱۷۰ سخنرانی سردار فضلی (عملیات ام الرصاص و آمادگی عملیات فاو)
۶۲		۶۴/۱۱/۱۰	فرماندهی در اردوگاه کوثر	دفتر راوی(داود ریاحی)موضوع عملیات والفجر ۸ شماره دفترچه: ۱/۱۱۷۴	در ساعت ۲ بعد از ظهر برادر فضلی از قرارگاه سلمان (نجف)در نزدیکی اهواز به اردوگاه کوثر محل استقرار تیپ سید الشهدا واقع در جاده حمیدیه رفتند.
۶۳			طرح مانور	"	در ساعت ۹ شب جلسه بررسی طرح مانور در روستای ام النوشه در کنار رود کارون با حضور برادر فضلی و فرماندهان گردانها و واحد ها برگزار شد.
۶۴			درخواست خط تلفن	"	درخواست مسئول تعاون برای خط تلفن برای پیگیری مشکلات مالی و درمانی خانواده رزمندگان و کاهش درخواست مرخصی از این جهت
۶۵			جلسه فرمانده تیپ با فرماندهی سپاه	"	برادر فضلی جلسه ای با برادر محسن رضایی در خصوص تیپ داشته که سؤال و جواب هم مطرح شده است (نوار جلسه توسط محسن رشید ضبط شده است.
۶۶		۶۴/۱۱/۱۱	جلسه طرح مانور	"	در ساعت ۷ برادر فضلی جلسه ای با فرمانده گردانها برگزار کرده و در باره طرح مانور بحث شد.
۶۷			جلسه در قرارگاه	"	در ساعت ۱۰ برادر فضلی جلسه ای در قرار گاه با برادر عزیز جعفری داشتند.
۶۸		۶۴/۱۱/۱۲	تحويل خط حد	"	در ساعت ۹ جلسه توجیهی و تحويل خط حد به تیپ امام رضا (ع) و نحوه تردد در منطقه برگزار گردید.
۶۹			بازدید از اسکله	"	در ساعت ۱۰/۵ برادر فضلی به خط گمرک خرمشهر رفته و از اسکله بتونی که عرض ۱۵ متر و طول ۷۰۰ متر بازدید داشته تا با انفجار دهانه آن بعنوان اسکله احتیاطی لحاظ شود.
۷۰			گزارش راهکارها	"	در حدود ساعت ۱۱ جلسه ارائه گزارش مسئول و معاون اطلاعات در خصوص اتمام کار شناسایی سه راهکار مقابل نهر عریض و کار روی راهکارها چهارم و شروع شناسایی راهکار پنجم به بعد موكول گردید.
۷۱			آخرین تغییرات مانور	"	در ساعت ۲ بعد از ظهر برادر فضلی طی جلسه با فرمانده گردانها آخرین وضعیت و تغییرات طرح مانور بررسی و ایشان گفتند مقداری از سمت راست ام الرصاص به تیپ امام رضا (ع) واگذار شد.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۷۲		۶۴/۱۱/۱۳	مانور گردان	"	در ساعت ۱ شب برادر فضلی دیدار از مانور گردان قمر بنی هاشم داشته که از کیفیت خوبی برخوردار نبود. صفحه ۱۶
۷۳	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰	<u>شناسنامه رزمی</u> <u>لشکر</u> <u>سخنان سردار فضلی</u>	رسیدن ۱۰۰ دست لباس غواصی به لشکر	غروب روز عملیات شد و در قرنطینه با رزمندگان صحبت می کردم داغ صحبت بودیم که در همین حین کاغذ کوچکی به دستم رسید که صد دست لباس غواصی رسیده روی برگه نوشتم به سرعت بین غواصان توزیع شود.
۷۴		۶۴/۱۱/۱۰	"	استقرار تیپ ۱۰ حضرت سید الشهداء در اردوگاه کوثر	استقرار گردانهای رزمی، خدمات رزمی، پشتیبانی رزمی تیپ حضرت سیدالشهدا(ع) در اردوگاه کوثر (جاده اهواز- سوسنگرد).
۷۵		۶۴/۱۱/۱۰	"	تشکیل جلسه فرماندهی و ستاد تیپ با گردانها و واحد ها تیپ ۱۰ سیدالشهدا	در ساعت ۹ شب جلسه فرماندهی (برادر فضلی) با معاونین، مسئولین گردانها و واحدها برگزار گردید مقرر شد مسئول آموزش در منطقه مانور همراه با واحد تخریب و یگان دریایی روی انفجارها و آتش پشتیبانی بر روی دشمن کار کنند.
۷۶		۶۴/۱۱/۱۲	"	جلسه توجیهی جهت تحویل خط حد به تیپ امام رضا (ع)	در ساعت ۹ شب جلسه با موضوع ۱- تحویل خط حد منطقه به تیپ امام رضا (ع) ۲- نحوه تردد یگانها در منطقه عملیاتی ۳- گردانها و واحدها آماده اجرای دستور بعد از جلسه برادر فضلی از محل استقرار اورژانس و یگان دریایی تیپ بازدید کردند.
۷۷		۶۴/۱۱/۱۲	"	جلسه فرماندهی در زیر اسکله بتونی (چپ عرایض)	در ساعت ۱۰ شب تشکیل جلسه <u>فرماندهی (برادر فضلی)</u> در خط پدافندی گمرک خرمشهر (چپ عرایض) زیر اسکله بتونی با مسئولین یگان دریایی و مهندسی و تخریب، مبنی بر انفجار یکی از دهانه های اسکله و گشاد شدن آن بعنوان اسکله احتیاطی.
۷۸		۶۴/۱۱/۱۲	"	"	در همان جلسه مسئول اطلاع گزارش داد شناسایی روی سه راهکار مقابل عرایض به اتمام رسیده و شناسایی راهکار چهارم و پنجم می خواهد شروع شود.
۷۹		۶۴/۱۱/۱۲	"	"	در ساعت ۱۴ بعد از ظهر همان روز جلسه فرماندهی با گردانها مبنی بر آخرین وضعیت و تغییرات مانور مبنی بر واگذاری مقداری از حد سمت راست ام الرصاص به تیپ اما رضا (ع). ایشان به عملیات خوشبین است. عراق هوشیار است و عملیات را می داند فقط راهکارهای ما را نمی داند.
۸۰		۶۴/۱۱/۱۳	"	پیش بینی ۱۲۰ دست لباس غواصی	امروز برادر فضلی برای سرکشی به تدارکات تیپ رفته و عنوان شد که از طرف قرارگاه ۱۲۰ دست لباس غواصی برای این یگان پیش بینی شده که هنوز ۱۰۰ دست آن نرسیده باید پیگیری شود. بازدید از آشپزخانه تیپ.
۸۱		۶۴/۱۱/۱۴	"	پناهنده شدن نیروی دشمن	یک نفر از نیروهای عراقی که از گردان توپخانه است به نیروهای لشکر ۱۰ پناهنده شده (با اظهارات ضد و نقیض) معلوم شد دشمن اطلاعات چندانی از منطقه و عملیات ما ندارد.
۸۲		۶۴/۱۱/۱۴	"	جاکن شدن گردانها از اردوگاه کوثر	حضور برادر فضلی در ساعت ۱۱ شب در اردوگاه کوثر و تشکیل جلسه با فرماندهان گردانها مبنی بر جاکن شدن از اردوگاه و انتقال به مکان دیگر.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۸۳		۶۴/۱۱/۱۴	"	جلسه فرماندهان تیپ در قرارگاه نجف	ساعت ۷ شب جلسه فرماندهان تیپ در قرارگاه نجف با موضوع جلسه طرح مانور تیپ ۱۰ و گردانهای آن برادر فضلی عنوان داشت باتوجه به مقاومت دشمن در سر پلهای منطقه ما ۴ راهکار داریم ۲ راهکار از جناح راست عرایض و ۲ راهکار از جناح چپ عرایض و هر راهکار ۳۰ نفر و تنها عقبه آبی و انحصاری ما نهر عرایض می باشد.
۸۴		۶۴/۱۱/۱۴	"	انجام مانور تیپ در کارون	از ساعت ۱۲ شب تا صبح روز جاری مانور تیپ ۱۰ در منطقه رود کارون انجام شد در این مانور ۱۳ قایق از کار افتاد.
۸۵		۶۴/۱۱/۱۵	شناسنامه رزمی لشکر ۱۰ سیدالشهدا	دید زدن برادر فضلی با دوربین از خط گمرک(اسکله)موانع دشمن	در محدوده راهکار ابا عبدالله ۱۰ سنگر در راست عرایض ۲-راهکار حضرت فاطمه الزهرا (س)از راست عرایض تا راهکار حضرت علی اصغرچپ عرایض ۱۷ سنگر و از راهکار حضرت زینب(س) تا راهکار یا مهدی ۱۰ سنگر می باشد.
۸۶		۶۴/۱۱/۱۵	"	جلسه فرماندهی با گروهان والعدایات اطلاعات و تخریب	در ساعت ۲ بعد از ظهر جلسه فرماندهی با غواصان خط شکن،اطلاعات عملیات و واحد تخریب با موضوع چگونگی باز کردن موانع در راهکارها مورد بحث و بررسی قرار گرفت
۸۷		۶۴/۱۱/۱۷	"	جلسه فرماندهی باگروهان ادوات	برگزاری جلسه برادر علی فضلی با گردان ادوات (.....)جهت توجیه اینکه کار اصلی (عملیات)جای دیگر می باشدو آتش پشتیبانی بسیار کم است به همین دلیل بیشتر کار پشتیبانی آتش بر عهده برادران ادوات می باشد.
۸۸		۶۴/۱۱/۱۷	"	استقرار در بیمارستان مصدق	دو روز قبل از عملیات همه رزمندگان گردانها در بیمارستان مصدق(اکنون نامش ولی عصر (عج) است)قرنطینه شدند.
۸۹		۶۴/۱۱/..	"	شبکه بی سیم سفیر(گروهان غواصی)	آخرین هماهنگی جهت ارتباط بی سیم از قرارگاه تاکتیکی با گروهان غواصی والعدایات ۱-سفیر(قرارگاه تاکتیکی) ۲-سفیر ۲(راهکار ابا عبد الله) ۳-سفیر ۳(راهکارفاطمه زهرا (س)) ۴-سفیر ۴(راهکار حضرت علی اصغر (ع)) ۵-سفیر ۵ (راه کار حضرت زینب (س)).
۹۰		۶۴/۱۱/۱۹	"	توجیه گروهان غواصی از روی ماکت جزیره	ساعت ۵ بعد از ظهر برادر فضلی جهت بدرقه غواصان در مقر واحد ا ط ع رفته و غواصان از روی ماکت جزیره و عکس هوایی و فیلم از جزیره توجیه عملیاتی شدند.
۹۱	یکشنبه	۶۴/۱۱/۲۰	"	شب شروع عملیات و امداد الهی	کلام برادر فضلی مبنی بر به آب زدن غواصان بعد از نماز مغرب و عشاء بر اساس محاسبات ۶ ماهه و شروع باران و رحمت الهی و گل آلود شدن اروند رود و عدم دید کافی دشمن بر رودخانه.
۹۲	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	برداشتن موانع دشمن و...	در این شب برادران ا.ط.ع. و تخریب لشکر ۱۰ مقداری از سیم های خار دار راجدا کرده و ساعت ۹ شب یگان دریایی اکثر قایق ها را به آب انداخته و منطقه آب گرفته توسط برادران مهندسی لشکر ۱۰ ترمیم شده است.

ردیف	روز	تاریخ	مستند	موضوع	شرح
۹۳	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	حضور فرماندهی تیپ در قرارگاه نجف	ساعت ۲ برادر فضلی به قرارگاه نجف رفته تا در جلسه ای با موضوع الحاق با تیپ امام رضا (ع) در عملیات و چگونگی آن شرکت کنند.
۹۴	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	توجیه و بدرقه غواصان	در ساعت ۳/۵ برای بدرقه نیروهای غواصی برادر فضلی به یگان رفته و در ساعت ۶/۳۰ توجیه حاج خادم و سرتیم هایش که ساعت ۷ باید غواصان به طرف راهکارهای دشمن بروند.
۹۵	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	تماس با سفیر ۳	طی تماس با برادران غواص در ساعت ۸/۴۰ سفیر ۳ که راهکار حضرت فاطمه الزهرا(س) برادر کشاورز به پای کار رسیدند و تا ساعت ۹ شب وضعیت آتش دشمن بر روی آنها عادی است.
۹۶	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	پای کار رسیدن سفیرها	ساعت ۹/۳۰ سفیر ۴ پای کار-۹/۳۵ سفیر ۲ پای کار-ساعت ۱۰ سفیر ۵ پای کار- هر چهار راه کار آماده کسب تکلیف و حرکت به سمت دشمن
۹۷	"	۶۴/۱۱/۲۰	"	دستور فرماندهی به نفوذ	برادر فضلی به هر ۴ سفیر دستور عبور از معبر و نفوذ به منطقه دشمن می دهد.
۹۸	"	۶۴/۱۱/۱۵	گزارش راهکارها	دفتر راوی(برادر ریاحی)	در ساعت ۸ برادر فضلی به خط گمرک خرمشهر (اسکله) رفته و ضمن دیدن مواضع دشمن با دوربین، معاون ا.ط.ع(برادر کیانیپور) گزارش از وضعیت راهکارها ارائه داد. صفحه ۳۳